Протокол № 7
Заседания Совета Департамента по образованию Мэрии г.Кызыла

От 24.09.2021 года
Куулар Л.Ш. -председатель Совета
Присутствовали: Канкова А.Э., Монгал А.О., Миллер Е.В.. Ооржак А.Н.,
Мартыс-оол М.С., Булгакова Л.В.

Повестка:
1. Итоги государственной итоговой аттестации 9-х, 11-х классов по

результатам основного и дополнительного периодов.
2. Комплектование муниципальных образовательных организаций

г.Кызыла на начало учебного года.
3. Разработка паспорта муниципального проекта «Повышение качества

образования ГИА 9-х классов по математике».
4. Разное.

Решение:
1. Принять к сведению информацию об итогах государственной итоговой

аттестации 9-х, 11-х классов по результатам основного и
дополнительного периодов.

2. Принять информацию по комплектованию муниципальных
образовательных организаций г.Кызыла на начало учебного года,
провести анализ по перегруженности школ с учетом ввода в
эксплуатацию МБОУ СОШ № 18 г.Кызыла на территории
левобережных дач.

3. Направить на согласование и утверждение паспорта муниципального
проекта «Повышение качества образования ГИА 9-х классов по
математике» в мэрию г.Кызыла.

Председатель Куулар Л.Ш.